

# UZVARAS CELŠ

Laikraksts iznāk trīs reizes nedēļā: trešdienās, piektdienās un svētdienās

Redakcija Livānos, Rīgas ielā 33. Tālruni: redaktoram 41, redakcijai 58. Numurs maksā 10 kapeikas

Latvijas Komunistiskās partijas Livānu rajona komitejas un Livānu rajona Darbaļaužu deputātu padomes organs

Nr. 56 (854)

Svētdien, 1956. g. 13. maijā

7. gads

## Vairāk jauno lauksaimniecības darba pirmrindnieku

Lai godam sagaidītu I jauno lauksaimniecības pirmrindnieku salidojumu, komjaunatnes rajona organizācijai daudz enerģiskāk nekā līdz šim jācinās par visu lauksaimniecības nozaru strauju attīstību. Plaša darba programma komjaunatnes organizācijai un visai rajona jaunatnei ir jauno lauksaimniecības darba pirmrindnieku salidojuma noteikumos.

Šajās dienās sāksies publicēto noteikumu apspriešana, izraisot komjauniešos un jauniešos jaunu darba rosmi. Kā labāk veikt noteikumus izvirzītos uzdevumus — ir katra komjaunieša un jaunieša pašreizējās domas.

Mums rajonā jau 1955. gadā ir tevērojami darba sasniegumi. Izauguši daudzi jauni darba pirmrindnieki gan laukkopībā, gan lopkopībā, gan arī MTS mehanizatoru vidū. Neatstājot mums arī jauniešu teicamu organizatoru komjaunatnes organizācijās, posmos, brigādēs.

Teicamus panākumus sasniegusi kolchoza „Zelta vārpa” komjaunatnes pirmorganizācijas sekretara b. Zundāna vadībā, kurš ne tikai labi vada organizāciju, bet arī pats ar labāko pieeju brigadieru palīga pienākumiem palīdz iegūt augstas graudaugu ražas. Šajā pašā pirmorganizācijā ir teicama slaucēja — komjaunatne Zenta Zepa, kas pagājušajā gadā izslauca no katras viņai pietīprinātās grupas govs 2072 litri piena, bet šogad uz 1. aprīli viņa izslauca jau 603 litri piena.

Nenogurstoši domā un strādā kolchoza komjaunieši un jaunieši, lai arī šogad iegūtu teicamus rezultātus visās kolchoza saimniecības ražošanas nozarēs. Komjauniešu-jauniešu kukuruzas audzēšanas posms jau iesējis kūdras — trūdzes podiņos kukuruzu vāļītēm. Kukuruzu te audzēs jaunieši 6 ha platībā. Komjauniešu posms Zentas Zepas govju grupai apņēmis audzēt 2 ha platībā kartupeļus un cūku fermas vajadzībām 1 ha kartupeļu.

Kolchoza „Brīvais zemiņš” kukuruzas audzēšanas posms, ko vada komjauniešis Jūlijs Māsāns, kukuruzu jau iesējis leclētīs dēstu iegūšanai.

Mums ir arī pirmrindnieki cūkkopībā. Montka un Anonija Baklānes no Lēpina vārdā nosauktā kolchoza pagājušajā gadā sasniegta bekoncūku svara pieaugumu diennaktī 600—700 gramu.

Saprotams, nevar apmierināties ar tiem sasniegumiem, ko esam jau guvuši, vai salidojuma noteikumu minimalajām prasībām. Mums, padomju jaunatnei šogad pirmajā sestās piecades gadā jāieslēdzas ar visu sirdsdegsmi, lai partijas un valdības nospraustos uzdevumus izpildītu ar uzviju.

Komjaunatnes pirmorganizāciju sekretariem vēl ciešāk jāsaliedē kolchoza jauniešu kolektīvs, jauniešiem-posminiekiem un brigadieriem — savas brigades, lai ik dienu, ik stundu viss darbs tiktu virzīts uz lauksaimniecības produkcijas palielināšanu.

Pavasara sēja jāveic ātros tempos, agrotehniski atbilstošiem noteikumiem. Visā augšanas periodā jāpieliek maksimums pūšu, lai iegūtu augstas ražas rudenī.

Jauniešiem-lopkopjiem jāpanāk, lai katra brigade katrā kolchozā laikus iesētu nepieciešamās platības zaļā konveijera vajadzībām tā, lai uz katru slaucamu govī varētu izmantot 30—40 kg zaļās masas dienā visā vasaras periodā.

Cūkkopēm vasaras un it sevišķi rudens nobarošanas periodā, izmantojot lēto, pietiekošā daudzumā pieejamo zaļo masu, jāpanāk diennakts dzīvsvara pieaugums 600—700 gramu.

MTS un kolchozu mehanizatoriem augstā kvalitātē, agrotehniski noteiktos termiņos jāveic visi sējas, lauku kopšanas un ražas novākšanas darbi.

Kolchozu vadošajiem darbiniekiem, kā priekšsēdētājiem, brigadieriem, posminiekiem un fermu vadītājiem visnotaļ jāatbalsta kolchozu jaunieši viņu darbā un ne tikai jāatbalsta, bet prasmīgi jāorganizē, jāvada. Jāatrod un jāizvirza jaunieši atbildīgākajos kolchozu ražošanas darbu sektoros, jo jaunatne ir kolchoza saimniecības sekmiņas attīstības nākotne.

Kolchozu vadītāji, laukkopji un lopkopji, jaunieši! Uzskatiet un veiciet sestās piecades pirmā pavasara darbus nežēlojot spēkus cīņā par PSKP XX kongresa direktīvās nosprausto uzdevumu izpildi.

Komjaunieši un jaunieši, ieslēdzieties socialistiskajā sacensībā par tiesībām piedalīties rajona un republikas lauksaimniecības darba pirmrindnieku salidojumā.

## RAJONA KOLCHOZU KOMJAUNIEŠI UN JAUNIEŠI!

### Gatavojieties lauksaimniecības darba pirmrindnieku republikaniskajam salidojumam

Latvijas PSR jauno lauksaimniecības pirmrindnieku republikaniskais salidojums notiks 1956. gada decembrī Rīgā, kurā apspriedīs lauksaimniecības gada rezultātus.

Salidojuma delegātu daudzuma nosaka Latvijas LKJS CK birojs.

Socialistiskajā sacensībā par jauno lauksaimniecības pirmrindnieku republikaniskā salidojuma delegāta tiesību iegūšanu var

piedalīties kolchozu un MTS komjaunieši un jaunieši (līdz 30 g.).

Pirms jauno lauksaimniecības pirmrindnieku republikaniskā salidojuma oktobra—novembra mēnesī notiks rajona jauno kolchoznieku salidojums veltīts pirmrindnieku pieredzes sakopšanai, propagandēšanai un jauniešu sasniegumiem lauksaimniecībā, pēc kuriem izvēl delegātus uz republikanisko salidojumu.

### Livānu rajona jauno lauksaimniecības darba pirmrindnieku salidojuma

#### NOTEIKUMI

Rajona jauno lauksaimniecības pirmrindnieku salidojumā tiesības piedalīties komjauniešiem un jauniešiem, kuri sasnieguši sekojošus rezultātus:

#### Lopkopībā

Slaucējas, kuras izslaukušas no katras viņas kopšanā nodotās govs 1900 litru piena.

Teļu kopējas, kuras saglabājušas visus viņu kopšanā nodotos teļus un panākušas diennakts dzīvsvara pieaugumu līdz 6 mēnešus veciem teļiem ne mazāk kā 600 g un vecākiem par 6 mēnešiem ne mazāk kā 500 g.

Cūkkopes, kuras ieguvušas no katras sīvēnātes ne mazāk kā 18 sīvēnus vai sasniegušas ne mazāk kā 500 g diennakts dzīvsvara pieaugumu visā nobarošanas periodā.

Putnkopes, kuras gada laikā ieguvušas no katras vistas ne mazāk kā 100 olas vai izaudzējušas ne mazāk kā 80 procentu no pietīprinātajiem putniem.

#### Laukkopībā

Kolchoza brigades locekļi, kuri izstrādājuši lauksaimniecības gadā ne mazāk kā 300 darba dienas.

Jaunie kukuruzas audzētāji, kuri posmos izaudzējuši vidēji zaļās masas ražu 250 cent no ha ne mazāk kā 3 ha platībā, kuri izaudzējuši zaļās masas ražu ne mazāk kā 500 cent no ha 0,2—0,3 ha lielā platībā.

Piezīme: Par delegātiem uz rajona salidojumu var būt izvirzīti visi komjauniešu-jauniešu kukuruzas audzēšanas posma locekļi ar noteikumu, ja šis posms iegūts labākos rādītājus rajonā.

#### Mechanizācijā

MTS un kolchozu mehanizatori, kuri uz traktora, rēķinot 15 ZS traktoros, izstrādājuši ne mazāk kā 400 ha pārrēķinot mikstā arumā ar noteikumu, ka izpildīts uzdevums pa visiem galvenajiem lauksaimniecības darbu veidiem noteiktajos termiņos, nepieļaujot degvielu un remonta li-

dzekļu pārtēriņu, pie labas darba kvalitātes, pie ražības plāna izpildes.

Kombainieri, kuri novākuši graudaugus ne mazāk kā 250 ha lielā platībā pie labas darba kvalitātes un samazinājuši remonta un tehnisko apkalpju izdevumus. Piezīme: Par delegātiem uz rajona salidojumu var būt izvirzīti visi komjauniešu-jauniešu brigades locekļi ar noteikumu, ja šī brigade sasniegs labākos rādītājus rajonā.

#### Vadošajiem kolchozu darbiniekiem

Laukkopības un komplekso brigāžu brigadieriem, lopkopības fermu vadītājiem un brigadieriem, kolchozu lauksaimniecības specialistiem un kolchozu priekšsēdētājiem tiek izvirzīti uz salidojumu, ja izpildīts ražības un lopkopības produktivitātes plāns (brigādē, fermā, kolchozā), tajā skaitā:

- kukuruzas zaļās masas ražas no ha kolchozā ne mazāk kā 250 cent no brigades platības, bet no visas platības ne mazāk kā 200 cent no ha;
- pilnīga kolchoza nodrošināšana ar ilggadīgo zālāju sēklām;
- uz katru govī sagatavot ne mazāk kā 10 kubikmetru sausās pakaišu kūdras vai nodrošināt pakaišiem nepieciešamo salmu daudzumu.

Piezīme: Kolchozu un MTS komjaunatnes pirmorganizāciju sekretari, kas parādījuši sevi kā labus jaunatnes socialistiskās sacensības organizētājus var tikt izvirzīti par delegātiem uz salidojumu.

#### Salidojuma delegātu apbalvošana

- Visi salidojuma delegāti tiek apbalvoti ar LKJS RK uzslavas rakstiem.
- Labākie no delegātiem pa profesijām:
  - tiek leivietoti rajona komjauniešu-jauniešu goda plāksnē;
  - tiek ieteikti apbalvošanai ar LKJS CK goda rakstiem;
  - apbalvo ar vērtīgām balvām.

### Livānu spirta rūpnīcā zaļos apstādījumus

Livānu spirta rūpnīcas kolektīvs, pieņemot socialistiskās sacensības saistības par pirmstermiņa gada plāna izpildi, uzņēmās veikt arī ievērojamus pasākumus rūpnīcas apkārtnes izdaiļošanā ar apstādījumiem un košuma krūmiem.

Iniciatīvu par šo pasākumu uzņēmās rūpnīcas partijas pirmorganizācija. Jautājumu apsprieda atklātā partijas sapulcē un izstrādāja konkrētu pasākumu plānu.

Tagad, lestājoties pavasarim, rūpnīcas laudis stājušies pie darba un lēmumu izved dzīv. Sākusies apstādījumu iekārtošana pie rūpnīcas galvenā korpusa. Divās dienās iestādīti vairāk kā 50 ceriņu krūmu. Apzaļošanas darbi arvien vēl turpinās.

Atzīmējama daudzu spirta rūpnīcas strādnieku aktivitāte šajā pasākumā. Košuma krūmu stādīšanā atsaucīgi piedalās bb. Maslobojeva, Boreiko, Utnāns un vairāki citi ar rūpnīcas direktoru b. Greili

priekšgalā. Pie košuma krūmu sagatavošanas stādīšanai visaktīvāk strādāja M. Ivanovs.

Jaunos tikko iedēstītos krūmus pastāvīgi uzrauga un apalaista.

Spirta rūpnīcas kolektīvs vēlās savu darba vietu redzēt pievilcīgu un skaistu, aicina arī citu rajona rūpnīcas uzņēmumu un iestāžu darbaļaudis pemt aktīvu dalību meža dienās un mūsu pilsētas izdaiļošanā. A. Parņenkovs, Livānu spirta rūpnīcas partijas pirmorganizācijas sekretārs

# Sestās piegādes pirmā gada pavasaris

## Vorošilova vārdā nosauktajā kolchozā

### Kolchoza jauniešu avangardā

Svarīgu vietu kolchoza saimnieciskajā dzīvē ieņem komjaunatnes pirmorganizācija, kas partijas organizācijas vadībā iekļāvusies visās ražošanas nozarēs.

Tā, nesēn partijas pirmorganizācijas vārdā b. Nikitins atklātā komjauniešu sapulcē uzaicināja komjauniešus un jauniešus uzņemties šefību pār jaunajiem augļu dārziem, kuri jāstādā šogad. Komjaunieši aktīvi atbalstīja šo priekšlikumu un jau 9. maijā uzsāka darbus jaunveidojamās dārzos.

Izpildot apņemšanos, darbā aktīvi iesaistījās I kompleksās brigades komjaunieši un jaunieši, kuri pirmorganizācijas sekretāres b. A. Andrejevas vadībā jau pirmajā dienā sagatavoja bedrītes 180 ābelītēm. Čakli strādāja komjaunieši un jaunieši R. Kirilova, V. Birste un daudzi citi.

Pateicoties komjauniešu pūlēm, rudenī iepirktais ābelītes labi pārlietojušas un tuvākajās dienās tās tiks iestādītas sagatavotajās bedrītēs.

Saimnieciskajā darbā vai sabiedriskajā dzīvē komjaunieši nekad neaizmirst agitācijas un propagandas lielo nozīmi. Tā, strādājot pirmo dienu I brigades ābelīdārzā, no rokas rokā gāja komjauniešu uzrakstīta kaujas lapīna, kas atzīmēja labāko strādnieku panākumus un aicināja arī turpmākās dienās visiem iziet darbā tik pat čakli kā šodien.

Te tikai aprakstīta viena kolchoza jauniešu darba diena, bet tāds pat rosīgs darbs rit katru dienu. Dzīvā darbā kopā ar visa kolchoza darbaļaudīm jaunieši veido savu nākotni bagātu un krāšņu.

P. Abarons,  
LĻKJS Līvānu rajona  
komitejas sekretārs

Vorošilova vārdā nosauktais kolchozs 1956. gada pavasara darbus uzsāka ar jauniem sasniegumiem darba disciplīnas nostiprināšanā, laukkopības un lopkopības attīstībā, straujā kolchoza sabiedrisko ēku celtniecībā. Paaugstinās kolchoznieku materialā un kulturalā labklājība. Strauji pieaug kolchoza darba tempi par sestās piegādes pirmā gada uzdevumu izpildi.

### Soli soli ar kolchoza aktīvu

Kolchoza komjaunatnes pirmorganizācija un bezpartejiskais aktīvs ir galvenais kodols un palīgs kolchoza partijas pirmorganizācijai visu tekošo kolchoza saimniecības uzdevumu izpildes organizēšanā un veikšanā.

Lai izskaidrotu visiem kolchozniekiem PSKP XX kongresa lēmumus un sestās piegādes uzdevumus, mūsu partijas pirmorganizācija atklātā sapulcē tos apsprieda un deva konkrētus uzdevumus partijas biedriem, komjauniešiem un aktivistiem. Komunisti b. Agafonovs, kompleksās brigades brigadieris b. Bistrovcs, aktivists, ciema padomes deputāts M. Vaškova ik dienas individualās pārrunās par sestās piegādes nospraustajiem uzdevumiem virza kolchozniekus uz apzinātu kolchoza darba disciplīnas ieviešanu kā kolchoza darba sekmīgas izpildes veicinātāju.

Atbalstot labākos kolchozniekus un lai celtu darba disciplīnu, kolchoza aktīvs partijas pirmorganizācijas vadībā panāca, ka tika pieņemti jaunie arteja Statuti, kas ievērojami stiprina kolchoznieku tiesības cīņā par darba disciplīnas nemītīgu nostiprināšanu. Pieņemts kopsapulces lēmums, kur noteikts izstrādēt dienu minimums katram mēnesim, vadoties no kolchoza ražošanas plāna un veicamā darba kolchozā, kas jāizstrādā katram darba spējīgam kolchozniekam. Sistematiskajiem darba kavētājiem — samazināt plemājas zemes gabalus, aizliegt izmantot ganības.

Minētie pasākumi ievērojami aktivizēja kolchozniekus

pavasara sējas sagatavošanas darbiem.

Partijas pirmorganizācija, gatavojoties pavasara sējai, nozīmēja katrā darba iecirknī cilvēkus, kas atbildīgi par savlaicīgu gatavību. Tā stingras organizētības rezultātā kolchozs savlaicīgi uzsāka pavasara sēju. Jāatzīmē kolchoza agronomes b. Putānes darbs, kura panākusi, ka vajadzīgā sēkla sagādāta pietiekošā daudzumā, kondicētā, atbilstīgā tīrībā. Visu četru komplekso brigāžu brigadieris, prasmīgi organizējot un vadot darbus, panāca lauksaimniecības inventāra remonta beigšanu aprīļa pēdējās dienās.

Izvērstot pareizu darba organizāciju, kolchoza un MTS transporta izmantošanu ar pilnu slodzi, uz kolchoza laukiem tika izvestas 3000 tonnas kūtmēslu un kūdras, sagādātas 250 tonnas mineralmēslu.

Šo darbu veikšanā aktīvākie bija II kompleksās brigades (brigadieris b. Mežinskis), I kompleksās brigades (brigadieris b. Bistrovcs), 4. kompleksās brigades (brigadieris b. Dukaļskis) ļaudis un Līvānu MTS mehanizatori bb. Sellis un Dambītis.

Arī tagad, sējas periodam sākoties, traktoru brigades patur ciešu kontaktu (brigadieris b. Ivanovs) ar komplekso brigāžu brigadieriem, un kā tikai atļaus augsne, mehanizatori izvedīs savus tērauda kumeļus darbā, lai sējas darbus veiktu agrotehniski atbilstošiem noteikumiem.

Atsaucoties partijas aicinājumam celt lopkopības produktivitāti, kolchoza slaucējas Domicela Bogotais un Lucija

Čipāne pēdējos mēnešos ievērojami kāpina piena izslaukumus.

Lai paceltu lopkopības produkciju, partijas pirmorganizācija panākusi, ka daudzi kolchoznieki sagatavojušies saviem spēkiem audzēt kukuruzu un cukurbietes. Šim aicinājumam atsaucās kolchoza komjaunieši. Tā pirmorganizācijas sekretāre b. A. Andrejeva audzēs 0,5 ha cukurbietes, kolchozniece H. Čipāne audzēs 1 ha platībā kukuruzu un daudzi citi.

Aktīvi turpinās uzsāktos vasaras nometņu celtniecības slaucamajām govīm katrā brigādē. Šīs vasaras novietnes, kas atrodas ganību tuvumā, ievērojami palīdzēs celt piena produkciju vasaras periodā.

Partijas pirmorganizācija kopā ar Vorošilova vārdā nosauktā kolchoza komjauniešiem un aktīvu drošā soli veic kolchoza ražošanas uzdevumus, kas izvirzīti sestās piegādes pirmajam saimniecības gadam. Pie mums kolchozā nav tāda saimniecības sektora, kur mūs negaidītu liels un neatliekams darbs, bet šis darbs veicams mūsu kolchoznieku interesēs, tāpēc mēs nebaidāmies grūtību un ciešā sadarbībā izpildīsim partijas un valdības nospraustos uzdevumus. Savā darbā vienmēr sekosim PSKP CK Aicinājumam: „Kolchoznieki un kolchoznieces! Parādiēt vairāk radošas iniciatīvas kolchoza ražošanas organizēšanā un arteja lietu pārvaldīšanā, nostipriniet darba disciplīnu, celiet darba ražīgumu!”

V. Nikitins,  
Raunlešu ciema padomes  
partijas pirmorganizācijas  
sekretārs

### Rosme pašdarbības kolektīvā

Beigusies darba diena laukos un fermās, bet jauniešu balsis neapklusst klubā. Pēc sekmīga darba ražošanas nozarēs te kolchoza agitbrigāde papildina savu māksliniecisko priekšnesumu programmu. — Kaut gan jau uzstājāmie 1. Maijā tepat mūsu kolchozā, — stāsta deju pulciņa vadītāja bibliotekāre b. Birste, — tomēr vēl un vēlreiz jāatkārto, jo 13. maijā dodamies uz kolchozu „Latgales zieds” popularizēt I Padomju Latvijas jaunatnes festivalu.

Brīvi plūst un mainās dramatiskās kopas iestudētā Jansona skice „Steigā”, kuras sižets stāsta par kolchoza dzīvi. Te labi darbojas J. Vaivods, T. Stikāne un V. Birste.

Ludziņas mēģinājumi nomainās ar pašdarbības kora dziesmām. Skanīgi plūst padomju komponistu un senās tautu dziesmas. Pēc dziesmām seko deju un deklamāciju mēģinājumi. Te atzīmējami darbojas E. Putāne, P. Boreiko, B. Cimoška, V. Birste, G. Pavlovskis, A. Liepnece, Pastare un citi.

Pašdarbības pulciņa nodarbībās redzam tos, kas bija dienā ābelīdārzā, redzam Latvijas Lauksaimniecības Akadēmijas studentus — praktiķus, kas pratuši atrast kopēju valodu ar kolchoza jauniešiem ne tikai darbā laukos, bet arī sabiedriskajā dzīvē.

Tagad ik nedēļas ciema padomes klubā demonstrē kino filmas, lasa lekcijas, jaunieši iepriecina darbarūkus ar pašu spēkiem sagatavotiem priekšnesumiem. Līdz ar kolchoza attīstību jaunā posmā iegājuši kolchoza darbaļaudžu kulturalā dzīve.

J. Pakalns

## Nostiprinās kolchoza sabiedriskā saimniecība

### Kompleksās brigades sevi attaisno

Vorošilova vārdā nosauktajā kolchozā vienā no pirmajiem rajonā noorganizējās kompleksās brigades. Agrāko septiņu ražošanas brigāžu vietā tagad darbojas četras.

Pareizi nostādot un izvietojot kolchoza vadošos kadrus, sadalot laukus, lopus un darba spēku pavasara sējas gatavošanās periodā panākta, ka katra brigāde sagatavoja un izveda pietiekošā daudzumā organisko mēslojumu, atremontēja sējas inventāru, sagādāja visu nepieciešamo brigādēs paredzētajiem celtniecības darbiem. Tas viss veikts brigadieru vadībā bez kolchoza valdes iejaukšanās.

Kompleksajās brigādēs noorganizētie posmi, kas strādā tieši brigadieru vadībā, ir lieli. Katrs no tiem caurmērā apstrādā 80 ha lielu platību un tie jau pilnīgi sagatavojušies

audzēt kā graudaugus, tā arī tehniskās kultūras.

Starp komplekso brigāžu posmiem atsevišķi izdalās brigādes celtniecības posms, kurā nodarbināti 7—8 cilvēki. Šis posms veic visus celtniecības darbus savā brigādē.

No kompleksās brigādes prasmīgas vadības, socialistiskās sacensības organizēšanas atkarīga augstu ražu iegūšana, lopkopības produktivitātes celšana. To pilnīgi izpratis I kompleksās brigādes brigadieris b. Bistrovcs, IV kompleksās brigādes brigadieris b. Dukaļskis un šodien, uzsākot pavasara sēju, droši saka, ka brigādes ražošanas plānā paredzētos pusmiljona ienākumus šogad iegūs, nodrošinās lauksaimniecības un lopkopības produkcijas palielināšanu un brigādes kolchoznieku materialās labklājības augšanu.

### Laukkopība

Bez labi attīstītas graudkopības nav iespējams attīstīt lopkopību. To ņēmuši vērā kolchoznieki jau pagājušā gada rudenī. Kolchozā iesēts divreiz vairāk ziemāju nekā iepriekšējos gados. Iestājoties pavasarim, tiem pievērs lielu uzmanību. Visās kompleksajās brigādēs maija pirmajās dienās veikta ziemāju un ilggadīgo zālāju virsmēslošana visā platībā.

Čaklākie sējumu kopšanā ir B. Zarāns, J. Kursītis, J. Laizāns, I. Vaivods, J. Zarāne, Ed. Kivlenekcs, J. Kirilovs un daudzi citi.

Tuvākajās dienās uzsāks vasarāja sēju labi sastrādātā augsnē un to veiks pēc rūpīgi izstrādātā plāna 10—12 dienās.

### Lopkopība

Kolchozā reizē ar ziemāju un ilggadīgo zālāju virsmēslošana uzsākta āboliņa sēšana

uz ziemājiem. Katrā brigādē caurmērā iesēti 70—80 ha, bet paredzēts 100 ha. Ievērojamu daļu pļavu ecēs un dos tām virsmēslojumu. Minētie pasākumi nodrošinās sabiedriskos lopus ar rupjo barību.

Fermu tuvumā izraudzīti lauki un sagatavota sēkla zaļā konveijera izveidošanai vasaras periodā. Pašreizējais lauku iekārtojums un sēklas materiala daudzums atļauj apsēt ar vīkazu mistru tādu platību, kas nodrošinās vasarā ganību laukā govīm izbarot dienā 40 kg zaļās masas.

Lai nodrošinātu lopus ar sulīgu barību ziemas mēnešos, sagatavots apsēt kolchozā 47 ha kukuruzas skābarībai un šim nolūkam izmantot arī ievērojamo daļu āboliņa un vīkazu mistru. Tas ievērojami cels piena lopu produkciju ziemas mēnešos.

Kolchoza celtniecība  
Plaši izvērstā celtniecība

kolchozā tiek virzīta uz lopkopības attīstību. Katrā brigādē jau tuvojas nobeigumam vasaras novietņu celtniecība. Šīs vasaras novietnes izvietotas brigādes ganību rajonos, ūdens tuvumā. Vienkāršā, lētā būve aizsargās lopus no lietus un saules tveices, nodrošinās kopējām to ērtu ēdināšanu, dzirdināšanu un slaukšanu.

Raitā augšupejošā gaitā ar stingru pārliecību par panākumiem Vorošilova vārdā nosauktā kolchoza ļaudis iziet pirmā sestās piegādes pavasara darbos.

A. Birzāks

### Kļūdas izlabojums

Mūsu laikraksta 1956. gada 11. maija numurā rakstīnā „Hulligans saņēmis sodu” ieviesusies kļūda. Maksims Konstantinovs strādāja nevis Līvānu sociālās nodrošināšanas nodaļā, bet gan Valsts apdrošināšanas inspekcijā.

Redaktore H. JEROFEJEVA